
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 27/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 30.11.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dohodu o ukončení nájmu části pozemku parc.č. 2464/2 díl č. III o výměře 336,415 m2 
nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita „Morávka“ z nájemní smlouvy ze dne 
9.5.2014 uzavřené s paní *******************, bytem ********************************* ke dni 
31.12.2015. 

b) smlouvu o dílo se společností ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 Krchleby 2, IČ: 
48173215 na zabezpečení prohrnování místních komunikací v zimním období 2015-2016 
v lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry. 

c) dodatek č. 1 smlouvy příkazní „Rekonstrukce ulice Jungmannova“ se společností TURKE 
CZ s.r.o., se sídlem 539 61 Vortová, Vortová 37, IČ: 27524141. 

d) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800082768/1/BVB/P se 
společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem 401 17 Ústí nad Labem Klíšská  940, IČ: 
27295567. Jednorázová cena za zřízení věcného břemene činí 1.000 Kč bez DPH. 

e) roční odměny pro členky Sboru pro občanské záležitosti Kostelec nad Orlicí za jejich 
činnost v roce 2015 dle přílohy.   

f) odměny ředitelů škol a školských zařízení Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

g) dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb 
Vodafone OneNet  č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 
155 00 Praha 5, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001 s Mateřskou školou Chleny, 
se sídlem 517 45 Chleny, Chleny 39, IČ: 75016991. 

h) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15JPO01-0009 na 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace na financování výdajů jednotky sboru 
dobrovolných hasičů vynaložených v roce 2015 ve výši 170.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

i)  plán jednání rady města na rok 2016. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku/pronájem nebytových prostor označených č. 29/2 
o celkové podlahové ploše 32 m2 umístěných v 1. NP vpravo od vchodu do budovy čp. 
28, 29, 30 (prodejny „Orlice“) na Palackého náměstí, které jsou součástí pozemku parc.č. 
20/2 – zastavěná plocha a nádvoří nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 2230 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

b) jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 434/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s opravou, 
rekonstrukcí a přeměnou stávajících vrat na pozemku parc.č. 658/1 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí manželů ********* a **********************, bytem ******************************. Tento 
souhlas nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popř. jiná 
opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem. 

c) s výměnou  svítidel v Základní škole Gutha-Jarkovského, Palackého náměstí, 517 41 
Kostelec nad Orlicí a s vystavením objednávky panu Františku Macháčkovi, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 1393 na výměnu svítidel v Základní škole Gutha-



2 
 

Jarkovského, Palackého náměstí, 517 41 Kostelec nad Orlicí dle předložené cenové 
nabídky. 

d) s místní úpravou provozu na místní komunikaci ulice Jungmannova v Kostelci nad Orlicí, 
spočívající v umístění svislého dopravního značení „Zákaz vjezdu všech vozidel“ (B2), 
„Zákaz odbočování vpravo“ (B24a), „Zákaz odbočování vlevo“ (B24b), „Jednosměrný 
provoz“ (IP4b) a „Parkoviště (podélné stání)“ (IP11c) a vodorovného dopravního značení 
„Parkovací pruh“ (V10d), „Šikmé rovnoběžné čáry“ (V13a).   

e) s vystavením objednávky na vyhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, výběr zhotovitele a pro provedení stavby na akci „Rekonstrukce ulic Riegrova a 
Pod Branou v Kostelci nad Orlicí“ panu Ing. Aleši Sloupovi, se sídlem 566 01 Dobříkov, 
Dobříkov 41, IČ: 4648646. 

f) s prodloužením smlouvy o budoucí smlouvě o výpůjčce pozemku parc.č. 2643/3 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí ze dne 9.12.2009 s manžely panem ******** a *****************, bytem 
***************************************. 

g) s přijetím účelové neinvestiční dotace na financování výdajů jednotky sboru 
dobrovolných hasičů vynaložených v roce 2015 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v celkové výši 170.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245.           

h) s nákupem lokátoru kabelů, potrubí a RF markerů vč. A-rámu s propojovacím kabelem 
v maximální výši 110.000 Kč vč. DPH od společnosti Radeton s.r.o., se sídlem 612 00 
Brno, Edisonova 2979/7, IČ: 44960808. 

i) s umístěním sídla spolku KLUB RODIČŮ při ZŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 80 v objektu Základní školy Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 80. 

3. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 26/2015 ze dne 16.11.2015, bod č. 5a), kterým doporučila ZM 
souhlasit s odkoupením pozemku parc.č. 1959/69  - orná půda o výměře 230 m2 a parc.č. 
1956/6 – ostatní plocha o výměře 11 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, za kupní cenu 55 
Kč/m2, tj. celkem 13.255 Kč od paní **************, bytem *********************************. 

b) usnesení z jednání RM č. 5/2015 ze dne 9.3.2015, bod 1h), kterým schválila rozpočtové 
opatření č. 1 – dotace leden: příjmy rozpočtu se zvyšují o 78.574 Kč, výdaje rozpočtu se 
zvyšují o 16.475 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

c) usnesení z jednání RM č. 5/2015 ze dne 9.3.2015, bod 1i), kterým schválila rozpočtové 
opatření č. 2 – dotace únor: příjmy rozpočtu se zvyšují o 678.653 Kč, výdaje rozpočtu se 
zvyšují o 678.653 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

d) usnesení z jednání RM č. 8/2015 ze dne 13.4.2015, bod 1o), kterým schválila rozpočtové 
opatření č. 6 – dotace březen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 710.696,24 Kč, výdaje 
rozpočtu se zvyšují o 710.696,24 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

e) usnesení z jednání RM č. 10/2015 ze dne 11.5.2015, bod 1i), kterým schválila 
rozpočtové opatření č. 11 – dotace duben: příjmy rozpočtu se zvyšují o 1.601.039,90 Kč, 
výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.601.039,90 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo 
rozpočtu. 

f) usnesení z jednání RM č. 13/2015 ze dne 8.6.2015, bod 1w), kterým schválila 
rozpočtové opatření č. 12 – dotace květen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 1.487.643 Kč, 
výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.487.643 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo 
rozpočtu. 

g) usnesení z jednání RM č. 15/2015 ze dne 13.7.2015 bod 1o), kterým schválila 
rozpočtové opatření č. 22 – dotace červen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 3.333.420,30 Kč, 



3 
 

výdaje rozpočtu se zvyšují o 3.301.420,30 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo 
rozpočtu. 

h) usnesení z jednání RM č. 18/2015 ze dne 24.8.2015, bod 1o), kterým schválila 
rozpočtové opatření č. 26 – dotace červenec: příjmy rozpočtu se zvyšují o 1.598.136,- 
Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.598.136,- Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo 
rozpočtu. 

i) usnesení z jednání RM č. 22/2015 ze dne 21.9.2015, bod 1m), kterým schválila 
rozpočtové opatření č. 29 – dotace srpen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 66.200 Kč, výdaje 
rozpočtu se zvyšují o 56.100 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

j) usnesení z jednání RM č. 24/2015 ze dne 19.10.2015, bod 1cc), kterým schválila 
rozpočtové opatření č. 32 – dotace září: příjmy rozpočtu se zvyšují o 522.819 Kč, výdaje 
rozpočtu se zvyšují o 506.819 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

4. neschvaluje 

a) pronájem nebytových prostor označených č. 29/2 o celkové podlahové ploše 32 m2 
umístěných v 1. NP vpravo od hlavního vchodu do budovy čp. 28, 29, 30 na Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí družstvu Orlický konzum, obchodní a výrobní družstvo 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 149, IČ: 00032174. 

5. pověřuje 

a) starostu města Františka Kinského k podpisu dohod o přistoupení k Rámcové smlouvě o 
prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet  č. 017217 se společností 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 155 00 Praha 5, náměstí Junkových 2808/2, 
IČ: 25788001 s organizacemi založenými, zřizovanými nebo s majetkovou účastí obcí 
v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností Kostelce nad Orlicí. 

6. bere na vědomí  

a) uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 a Mateřské školy Kostelec 
nad Orlicí, Krupkova 1411 v období od 23.12.2015 do 3.1.2016 z důvodu vánočních 
prázdnin. 

b) zveřejněný návrh rozpočtu města na rok 2016: 

- příjmy rozpočtu ve výši 107.905.100 Kč 

- financování ve výši 22.822.424 Kč 

- celkové zdroje ve výši 130.727.524 Kč 

- běžné výdaje ve výši 98.227.024 Kč 

- kapitálové výdaje ve výši 32.500.500 Kč  

- celkové výdaje rozpočtu ve výši 130.727.524 Kč. 

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit s darováním pozemku parc.č. 756/6 - ostatní plocha o výměře 27 m2, kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí, vytvořeného GP č. 2390-33/2015 Společenství vlastníků bytových 
jednotek U Váhy čp. 1189 a 1190, Kostelec n/Orl., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
U Váhy čp. 1190, IČ: 25999265. 

b) schválit darovací smlouvu na pozemek parc.č. 756/6 - ostatní plocha o výměře 27 m2, 
kat.ú. Kostelec nad Orlicí, vytvořený GP č. 2390-33/2015 se Společenstvím vlastníků 
bytových jednotek U Váhy čp. 1189 a 1190, Kostelec n/Orl., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, U Váhy čp. 1190, IČ: 25999265. 

c) neschválit uzavření kupní smlouvy spojené se smlouvou o zřízení zástavního práva na 
prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2345/108 – ostatní plocha o výměře 262 m2 dle 



4 
 

GP č. 2372-44/2015 ze dne 11.8.2015, který vznikl rozdělením z pozemku parc.č. 
2345/40 – ostatní plocha, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s firmou Jiří 
Chaloupka, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 736, IČ: 45543674 za 
kupní cenu ve výši 60.451 Kč navýšenou o 8,05 % roční úrok počítaný z nedoplatku 
kupní ceny, a to v rovnoměrných měsíčních splátkách. 

d) souhlasit s odkoupením pozemku parc.č. 1956/69 - orná půda o výměře 230 m2 a parc.č. 
1956/6 – ostatní plocha o výměře 11 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, za kupní cenu 55 
Kč/m2, tj. celkem 13.255 Kč od paní **************, bytem **********************************. 

e) vzít na vědomí zprávu za sociální oblast a komunitní plánování za rok 2015. 

f) schválit dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru č. 99010203207 s Komerční bankou, 
a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054. Úvěr bude použit 
ke krytí rozpočtového schodku roku 2016. 

g) schválit obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s účinností od 1.1.2016. 

h) revokovat usnesení ze zasedání ZM č. 3/2015 ze dne 22.6.2015, bod 1a), kterým 
souhlasilo s celoročním hospodařením města Kostelec nad Orlicí za rok 2014, a to bez 
výhrad. 

i) souhlasit s celoročním hospodařením města Kostelec nad Orlicí za rok 2014 s výhradou 
a přijmout opatření k nápravě spočívající v dodržování správného rozlišení nákladových 
účtů při spotřebě / prodeji pytlů na odpad. 

j) schválit rozpočtové opatření číslo 1 – dotace leden: příjmy rozpočtu se zvyšují o částku 
78.574 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 16.475 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo 
rozpočtu. 

k) schválit rozpočtové opatření číslo 2 – dotace únor: příjmy rozpočtu se zvyšují o 678.653 
Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 678.653 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo 
rozpočtu. 

l) schválit rozpočtové opatření číslo 3 – změny v rozpočtu IT – rozpočtové opatření nemá 
vliv na saldo rozpočtu. 

m) schválit rozpočtové opatření číslo 4 – RM č. 1 – rozpočtové opatření zvyšuje saldo 
rozpočtu. 

n) schválit rozpočtové opatření číslo 5 – převod z HČ – opravy v bytech. Rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

o) schválit rozpočtové opatření číslo 6 – dotace březen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 
710.696,24 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 710.696,24 Kč. Rozpočtové opatření nemá 
vliv na saldo rozpočtu. 

p) schválit rozpočtové opatření číslo 7 – změna rozpisu rozpočtu č. 1 – rozpočtové opatření 
nemá vliv na saldo rozpočtu. 

q) schválit rozpočtové opatření číslo 8 – TS – zapojení příjmů na výdaje – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

r) schválit rozpočtové opatření číslo 9 – RM č. 2 – veřejnoprávní smlouvy – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

s) schválit rozpočtové opatření číslo 11 – dotace duben: příjmy rozpočtu se zvyšují o 
1.601.039,90 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.601.039,90 Kč. Rozpočtové opatření 
nemá vliv na saldo rozpočtu. 

t) schválit rozpočtové opatření číslo 12 – RM č. 3 – rozpočtové opatření nemá vliv na saldo 
rozpočtu. 



5 
 

u) schválit rozpočtové opatření číslo 13 – změna rozpisu rozpočtu č. 2 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

v) schválit rozpočtové opatření číslo 14 – změna rozpisu rozpočtu č. 3 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

w) schválit rozpočtové opatření číslo 15 – změna rozpisu rozpočtu č. 4 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

x) schválit rozpočtové opatření číslo 16 – změna rozpisu rozpočtu č. 5 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

y) schválit rozpočtové opatření číslo 17 – dotace květen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 
1.487.643 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.487.643 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv 
na saldo rozpočtu. 

z) schválit rozpočtové opatření číslo 18 – RM č. 4 – rozpočtové opatření nemá vliv na saldo 
rozpočtu. 

aa) schválit rozpočtové opatření číslo 19 – RM č. 5 – rozpočtové opatření zvyšuje saldo 
rozpočtu. 

bb) schválit rozpočtové opatření číslo 22 – dotace červen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 
3.333.420,30 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 3.301.420,30 Kč. Rozpočtové opatření 
snižuje saldo rozpočtu. 

cc) schválit rozpočtové opatření číslo 23 – změna rozpisu rozpočtu č. 7 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

dd) schválit rozpočtové opatření číslo 24 – RM č. 6 – rozpočtové opatření zvyšuje saldo 
rozpočtu. 

ee) schválit rozpočtové opatření číslo 25 – změna rozpisu rozpočtu č. 8 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

ff) schválit rozpočtové opatření číslo 26 – dotace červenec: příjmy rozpočtu se zvyšují o 
1.598.136 Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 1.598.136 Kč. Rozpočtové opatření nemá vliv 
na saldo rozpočtu. 

gg) schválit rozpočtové opatření číslo 27 – změna rozpisu rozpočtu č. 9 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

hh) schválit rozpočtové opatření číslo 28 – změna rozpisu rozpočtu č. 10 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

ii) schválit rozpočtové opatření číslo 29 – dotace srpen: příjmy rozpočtu se zvyšují o 66.200 
Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 56.100 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo rozpočtu. 

jj) schválit rozpočtové opatření číslo 30 – RM č. 7 – rozpočtové opatření zvyšuje saldo 
rozpočtu. 

kk) schválit rozpočtové opatření číslo 31 – změna rozpisu rozpočtu č. 11 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

ll) schválit rozpočtové opatření číslo 32 – dotace září: příjmy rozpočtu se zvyšují o 522.819 
Kč, výdaje rozpočtu se zvyšují o 506.819 Kč. Rozpočtové opatření snižuje saldo 
rozpočtu. 

mm) schválit rozpočtové opatření číslo 33 – RM č. 8 – rozpočtové opatření nemá vliv na 
saldo rozpočtu. 

nn)  schválit rozpočtové opatření číslo 35 – změna rozpisu rozpočtu č. 12 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 

oo) schválit rozpočtové opatření číslo 36 – změna rozpisu rozpočtu č. 13 – rozpočtové 
opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 



6 
 

pp) schválit rozpočtové opatření číslo 37 – RM č. 9 – rozpočtové opatření zvyšuje saldo 
rozpočtu. 

qq) schválit změnu rozpočtu na rok 2015 – rozpočtové opatření č. 41 dle předlohy. 

rr) schválit rozpočet města na rok 2016 v předloženém znění ke dni 7.12.2015. 

ss) schválit kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření v souladu s § 102 
odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v 
následujícím rozsahu:  

- provádění rozpočtových opatření v rámci závazného ukazatele, výše závazného 
ukazatele se tímto nemění 

- navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného 
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo navýšením na příjmové straně 
rozpočtu 

- navýšení závazného ukazatele na straně rozpočtu do výše 1 mil. Kč v jednotlivých 
případech 

- přijetí smluvně zajištěných dotací a transferů bez omezení. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci rady na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření radou.  

tt) schválit kompetence rady města ke schvalování Statutu sociálního fondu. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 7.12.2015 
 
 
 
 

František Kinský     Ing. Tomáš Langr 
starosta města     místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 27/2015 je anonymizováno. 


